
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  14 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1189

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023) ............................................................................ 5
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023) ......................................................... 6



Sexta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1189

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICA o Pregão Eletrônico – Nº 003/2023, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES (HOSPITALAR, ELETRODOMESTICOS, 
ELETRONICOS, MOVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, ATRAVES DA PROPOSTA DE EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 10651.489000/1210-23, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Tendo como 
vencedora as seguintes empresas; P & L NOVAIS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 
CNPJ: 32.392.949/0001-70, para o lote I, com valor estimado do  lote I de R$ 55.999,00 
(Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais); CASA DO HOSPITAL 
PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.891.600/0001-00, para o lote II, com valor estimado do  lote II de R$ 256.999,99 
(Duzentos e Cinquenta e Seis Mil novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e 
Nove Centavos)  e a empresa FIL INFORMATICA LTDA, para o lote III, inscrita no 
CNPJ: 45.604.427/0001-37, com o valor estimado do lote III de R$ 34.886,00 (Trinta e 
Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Seis Reais). Pé de Serra/BA. Em 13 de abril de 2023.  

 

 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal. 

 

 



Sexta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1189

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

  
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023 

 CONTRATO Nº 092/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 047/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023, objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (HOSPITALAR, ELETRODOMESTICOS, 
ELETRONICOS, MOVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, ATRAVES DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 
10651.489000/1210-23, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE PÉ DE SERRA/BA, Vencedora do lote I: P & L NOVAIS DISTRIBUIDORA LTDA , inscrita no 
CNPJ: 32.392.949/0001-70. Vigência: até 14/07/2023. Contrato nº 092/2023. Data: 14/04/2023. Valor R$ 
55.999,00 (Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais). Dotações orçamentarias: 
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE 
MEDIA COMPLEXIDADE – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE : 
1.500.1002-1.600-1.621. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito 
Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  

 



Sexta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1189

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

  
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023 

 CONTRATO Nº 093/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 047/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023, objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (HOSPITALAR, ELETRODOMESTICOS, 
ELETRONICOS, MOVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, ATRAVES DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 
10651.489000/1210-23, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE PÉ DE SERRA/BA, Vencedora do lote II: CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ: 05.891.600/0001-00. Vigência: até 14/07/2023. Contrato 
nº 093/2023. Data: 14/04/2023. Valor R$ 256.999,99 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Novecentos e 
Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos). Dotações orçamentarias: 02.06.01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA 
COMPLEXIDADE – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE : 
1.500.1002-1.600-1.621. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito 
Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  

 



Sexta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1189

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

  
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023 

 CONTRATO Nº 094/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 047/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023, objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (HOSPITALAR, ELETRODOMESTICOS, 
ELETRONICOS, MOVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, ATRAVES DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 
10651.489000/1210-23, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE PÉ DE SERRA/BA, Vencedora do lote II: FIL INFORMATICA LTDA , inscrita no CNPJ: 
45.604.427/0001-37. Vigência: até 14/07/2023. Contrato nº 094/2023. Data: 14/04/2023. Valor R$ 
34.866,00 (Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais). Dotações orçamentarias: 02.06.01 
– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA 
COMPLEXIDADE – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE : 
1.500.1002-1.600-1.621. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeito 
Municipal Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  

 



Sexta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1189

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023)

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

   

RESULTADO DO JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo 

Administrativo nº 047/2023, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (HOSPITALAR, 

ELETRODOMESTICOS, ELETRONICOS, MOVEIS) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, ATRAVES DA 

PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 10651.489000/1210-23, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA. 

Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedor do 

certame as seguintes empresas: P & L NOVAIS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 

CNPJ: 32.392.949/0001-70, para o lote I, com valor estimado do  lote I de R$ 

55.999,00 (Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais); CASA DO 

HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ: 05.891.600/0001-00, para o lote II, com valor estimado do  lote II de R$ 

256.999,99 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e 

Noventa e Nove Centavos); e a empresa FIL INFORMATICA LTDA, para o lote III, 

inscrita no CNPJ: 45.604.427/0001-37, com o valor estimado do lote III de R$ 

34.886,00 (Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais). Pé de Serra/BA, 

13 de abril de 2023. 

  

 

 

 

Alexsandro Santos Araújo 

Pregoeiro Oficial. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-04-14T12:31:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




